1. 4. Reu.
cap. 138.

1. 6. Reu.
c. 10. &
21.
1. 1. Reu.
c. 50. fin.

ser. 2. de
Assumpt.
de Script.
Eccl. q. 15.
in cap. 8.
Tob. in
Natal SS.
Belgij
1. 4. Bl.
Blioth.
1. 3. ep. 10.
in ordine
52.

1. de cura
pro mor.
tuis c. 4. j

in 4. d. 4.
q. 3. a. 1. ad
quæstio.
ul. 3.

13. d. de
Purgato.
artic. 6.

C. Animæ
1. q. 2.

Ephem.
Bilingh.
29 Dec
ceubi.

14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

Vobis sacerdotum, aut precibus sanctorum, aut charitatem elemosynis, aut ieiunio cognatorum. Quem locum recipit & citat S. Thomas: Nec obstat, quod in loco citato, non fiat mentio orationis & aliorum operum bonorum, quae sunt etiam satisfactoria pro peccatis, & sunt plura quam quatuor hic enumerata. Quia ut bene ait S. Thomas alio in loco: Dicendum, quicquid ad afflictionem pertinet, totum ad ieiunium refertur: & quicquid ad proximi utilitatem expenditur, totum elemosina rationem habet: & similiter quaecumque laetitia exhibetur Deo, orationis accipit rationem, & ideo etiam unum opus, potest habere plures rationes satisfaciendi.

Confirmatur hoc ipsum, Christi Domini iudicio, qui S. Brigitta dixit novem modis iurari animas defunctorum, & ait tertium modum esse: Preces defunctorum qui sunt in caelo, & has distinguit ab aliis octo modis, qui sunt Passio eius (per quam liberatae sunt animae omnes ex purgatorio in descensu Christi ad inferos, ut S. Thomas dicit) suffragia vivorum, scilicet preces viventium in mundo operata bona, quae fiunt in Ecclesia sancta, elemosinae labores iustorum, indulgentiae Pontificiae, poenitentiae assumptae pro animabus sacrificium missae. Atqui non esset nonus modus, Preces in caelo sanctorum, si ex immediate, & per se non iuvarent animas, sed mediantibus vivorum suffragiis, excitatis a sanctis, a diuandis mortuos.

Nec talis impetratio alleviationis poenarum purgatorij, ut Christi passionis habens efficaciam, contraria est iustitiae Dei, a qua merentur puniri in purgatorio, quia ut bene ait in simili S. Thomas: Actus misericordiae (qui est in sanctis orantibus pro defunctis) operatur circa peccatum per modum satisfactionis. Id est aequivalet satisfactioni, quae quidem proprie loquendo non est in Beatis, sed ratione excellentiae status eorum, virtute passionis Christi, & intuitu praetiorum meritum eorum, & satisfactionum quas habuerunt dum viverent, possunt immediate & per se iuvare defunctos, non mendicando a vivis suffragia pro defunctis, sicut & ipsi viventibus, immediate & per se solos impetrant multa bona, & liberationem a multis malis grauioribus quam sint poenae Purgatorij. Ut sunt status malus peccatorum, praeterquam in incorrigibilibus, & desperatis hominibus, quorum etiam conversionem Beatissima Dei Mater, tanquam Refugium peccatorum, saepe impetrare immediate solet. Saluo meliore iudicio haec dicta sint. Quanquam Cardinalis Bellarminus expresse ait: Beatorum orationes prodesse non debent, & animabus Purgatorij, eo modo, quo vivorum orationes, ut impetratoriae, profunt iisdem. Atqui haec profunt immediate & per se non per alios, ergo iudicio Bellarmini etiam Sanctorum preces eodem modo immediate profunt.

Septimus modus colendi B. Virginem est ab ipsa Lancicij Opusc. Tom. 2.

la praescriptus S. Thomae Cantuariensis Episcopo, cui cum familiare fuisset diebus singulis iterata sepe salutatio Angelica Deiparam colere in honorem septem gaudiorum, quibus cum filio in terris fuit delibata, scilicet Annuntiatio, Visitatio, Natiuitas, Christi, trium Regum adoratio, inuentio filij, sanctissima resurrectio, in caelos Ascensio Virgo Mater se illi videndam forte obtulit, & gratum inquit omnino mihi Thomae obsequium tuum est: sed quid tantum meministi eorum gaudiorum, quibus afficiebar in terris: recole etiam ea in posterum, quibus nunc fruor in caelis: namque omnem, tam haec quam illa honorantem, in hora exitus solabor, exhilarabo, filij, meo dilectissimo sis. Am. Mirè exultans D. Thomas & quamquam, inquit, ratione & Domina mea suavissima hoc praestare possum, cum quamquam ea sint penitus ignorem? septem subintulit Virgo, salutatio, etiam haec gaudia honorabis! sunt porro talia.

Primo. Gaudeo quia secundum Sanctissimam Trinitatem supra rem omnem pure creatam honores obtimeo.

Secundo. Quia inemerata Virginitatis aureola, omnes Angelorum, ac Sanctorum ordines longe antecello.

Tertio. Quia ingens lumen gloriae meae, ad instar solis curiam caeli illustrat vniuersam.

Quarto. Quia omnes caeli indigenae, me, ut Deiparam venerantur, ac colunt.

Quinto. Quia a filio nata sum facultatem quidlibet impetrandi.

Sexto. Quia olim in terris mihi immensa collata fuit gratia: misque clientibus iam in caelo ingens gloria a filio preparata est.

Septimo. Quia gloria mea nouis surget incrementis (scilicet accidentalis) ad diem usque extremum, & inde perennabit in omnem aeternitatem.

Has laudes idem S. Thomas in Rythmos redegit, qui in certis Ecclesiis loco sequentiarum decantantur. Sunt autem isti.

Gaude flore Virginali &c. Vide Parnassum Marianum pag. 207.

Similia refert P. Franciscus de la Croix, in hortulo Mariano, de B. Arnulpho Cornibout, Arcola 4.º cap. 4.º, quotidie solito in memoriam reducere septem gaudia, quibus delibata fuit B. Virgo in terris, apparuisse ei B. Virginem, & monuisse, ut etiam recoleret gaudia, quibus nunc fruor in caelo, & haec esse dixit.

Primo inquit gaudeo, quod cum assumerer in caelum supra quam speraueram & cognoueram, immo supra quam dici vel aestimari potest, maiorem mihi gloriam paratam inueni, ita ut solus gloriae plenitudo, praecellat omnimodam gloriam Sanctorum omnium & Angelorum.

Secundo. Gaudeo, quoniam sicut dies a sole, sic tota curia caelestis, a mea beatitudine copiosius elicescens, laetitiam perfunditur.